ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока и об отложении рассмотрения дела
№ 049/01/1727/2020 о нарушении антимонопольного

законодательства

«13» августа 2020 г.                                                                              г. Магадан

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Магаданской области по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства без участия лиц, участвующих
в рассмотрении дела, рассмотрев материалы дела № 049/01/17-
27/2020 по признакам нарушения Управлением жилищно-
коммунального хозяйства и градостроительства администрации
Омсукчанского городского округа (ИНН 4902001987, ОГРН
1144911000101, 686410, Магаданская область, Омсукчанский район,
пгт Омсукчан, ул. Ленина, д. 13) и обществом с ограниченной
ответственностью «Регионэнергосервис» (ИНН 4909114186; ОГРН
1124910005417, 685000, Магаданская область, город Магадан, ул.
Скуридина, д. 1/23) пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-03 «О защите конкуренции», выразившегося в
фактическом исполнении муниципальных контрактов от 01.10.2019 №
0847300001019000036002 на выполнение работ по восстановлению
(модернизации) муниципального имущества по адресу: ул. Ленина,
33 в п. Омсукчан (реестровый номер закупки 0847300001019000036);
от 21.10.2019 № 08473000010190000370001 на выполнение работ по
восстановлению (модернизации) муниципального имущества по
адресу: ул. Ленина, 25 в п. Омсукчан (реестровый номер закупки
0847300001019000037) до проведения конкурентных процедур,
определения победителя и заключения муниципальных контрактов в
нарушение положений Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», что привело
(или могло привести) к недопущению, ограничению, устранению
конкуренции на соответствующем товарном рынке»,

УСТАНОВИЛА:

Определением № 188 от 16.07.2020 об отложении рассмотрения
дела № 049/01/17-27/2020 о нарушении антимонопольного
законодательства рассмотрение дела было отложено на 13.08.2020.

13.08.2020 года в адрес Магаданского УФАС России от Управления
жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства
администрации Омсукчанского городского округа поступило
ходатайство (исх. № 481) о рассмотрении настоящего дела в
отсутствие представителя Управления.

Аналогичное ходатайство поступило в адрес антимонопольного
органа от ООО «Регионэнергосервис» о рассмотрении данного
дела без участия представителя Общества (исх. № 83 от 13.08.2020).

В соответствии с частью 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции
перед окончанием рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства при установлении в действиях
(бездействии) ответчика по делу нарушения антимонопольного
законодательства Комиссия принимает заключение об
обстоятельствах дела.

В случае принятия заключения об обстоятельствах дела дело о
нарушении антимонопольного законодательства подлежит
отложению (ч. З ст. 48.1 Закона о защите конкуренции).

З

В соответствии с частью 1 стать 45, пунктом З части 1.1 статьи 47,
частью З статьи 48.1, Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 049/01/17-27/2020 до «28»
октября 2020.

2. Отложить рассмотрение дела № 049/01/17-27/2020.

З. Назначить рассмотрение дела № 049/01/17-27/2020 на «30»
сентября 2020 года в 14 часов 30 минут по адресу: г. Магадан, пр-кт
Ленина, д. 28 Б, каб. 104.

4. В соответствии с ч. 5 ст. 48.1. Закона о защите конкуренции лицам,
участвующим в деле, предлагается представить пояснения,
доказательства и привести доводы в письменной форме в
отношении обстоятельств, изложенных в заключении об
обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о
нарушении антимонопольного законодательства и оглашения
резолютивной части решения по нему на заседании комиссии.